

# Bütün layihələr vətəndaşın rahatlığına və rifahına xidmət edir

Şamaxı və İsmayılıda bu il neçə-neçə sosial-iqtisadi əhəmiyyətli obyekt istifadəyə verilib

Hazırda işğaldan azad olunmuş Qarabağda və Şərqi Zəngəzurdə böyük bərpa-quruculuq işlərinin həyata keçirilməsi ilə yanaşı, digər bölgələr də yaddan çıxmır. Hələ cari ilin əvvəlində Prezident İlham Əliyev bəyan etmişdi ki, həmin rayonlarda da nəzərdə tutulmuş layihələr öz qaydasında davam etdiriləcək. Odur ki, bu il ölkəmizin hər yerində yeni-yeni sosial və istehsal yönümlü obyektlər istifadəyə verilib. Həmin istiqamətdə işlər uğurla davam edir.

Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın İsmayılı və Şamaxı rayonlarına səfərləri zamanı keçirilən açılış mərasimləri və davam edən işlərlə tanışlıq bunları bir daha təsdiqlədi. Belə ki, bu bölgələrdə geniş abadlıq və quruculuq işləri həyata keçirilib.

Bu il İsmayılı şəhərinin Babək küçəsində ideya və üslub baxımından fərqli abadlıq işlərinə start verilib.

Şəhərdə aparılan abadlıq-quruculuq işləri Heydər Əliyev Parkını da əhatə edib. Xatırladaq ki, ötən il Azərbaycanda biosmart avtobus dayanacağı ilk dəfə İsmayılıda quraşdırılıb. Dayanacaq Günəş enerjisi ilə işləyir və 8 oturacağı var. Bu il daha bir dayanacaq quraşdırılıb. Onu digərindən fərqləndirən cəhət sensor qapılarının və kondisionerinin olmasıdır.

İsmayılı rayonunda başlanğıcını Muğanlı-İsmayılı yolunun 17-ci kilometrliyindən götürən Basqal-Sulut avtomobil yolunun açılışı olub. Basqal-Sulut avtomobil yolunun inşası Prezident İlham Əliyevin ötən ilin iyulunda imzaladığı sərəncama uyğun olaraq aparılıb. İki hərəkət zolaqlı yol dörd min nəfər əhalinin yaşadığı 11 yaşayış məntəqəsini birləşdirir. Basqal, Qıçatan, Tağlabıyan, Kəlfərəc, Zeyvə, Kürdüvan, Xankəndi, Mücü, Sərsurə, Kələzəvə və Sulut kəndlərini birləşdirən avtomobil yolunun uzunluğu 30,1 kilometr, hərəkət hissəsinin eni isə 6 metrdir. Yol üzərində 4 körpü tikilib və zəruri yol infrastrukturunu yaradılıb.

# Bütün layihələr vətəndaşın rahatlığına və rifahına xidmət edir

## Şamaxı və İsmayılıda bu il neçə-neçə sosial-iqtisadi əhəmiyyətli obyekt istifadəyə verilib

### Əvvəli 1-ci səh.

İsmayılı rayonunun Hacı-hətəmli-Gideyli-Kürd Eldar-beyli avtomobil yolu da müasir səviyyədə yenidən qurulub. Prezident İlham Əliyevin sərəncamına uyğun olaraq inşa edilən yol 4 min əhalinin yaşadığı 3 yaşayış məntəqəsi arasında gediş-gəlişi rahatlaşdıracaq, kənd təsərrüfatının, xüsusən də üzümçülü-yün inkişafına töhfə verəcək. Başqal-Sulut avtomobil yolunun açılışında iştirak edən dövlət başçısına Muğanlı-İsmayılı-Qəbələ yolunun tikintisi barədə məlumat verilib.

Şamaxıda isə "Azərişiq" ASC-nin Şimal-Qərb Regional SCADA İdarəetmə Mərkəzi açılıb. Məlumdur ki, hazırda regionlarda istehlakçıların elektrik təchizatının yaxşılaşdırılması məqsədilə genişmiqyaslı tikinti, yenidənqurma və təmir işləri həyata keçirilir. Bu tədbirlər çərçivəsində "Meysəri" yarımstansiyasında da əsaslı yenidənqurma işləri aparılıb. Yarımstansiya vasitəsilə Şamaxı rayonunun 11, Ağsu rayonunun isə 5 yaşayış məntəqəsinin, sənaye, tibb, təhsil, sosial, turizm, kənd təsərrüfatı təyinatlı və digər obyektlərin fasiləsiz və dayanıqlı elektrik təchizatı təmin olunub. Yarımstansiyanın istismara verilməsi ilə 10 mindən çox əhalinin elektrik enerjisi təminatı daha da yaxşılaşdırılıb.

Burada 35 və 10 kV-luq müasir qapalı paylayıcı qurğu və digər zəruri avadanlıqlar quraşdırılıb. Perspektivdə "Meysəri" yarımstansiyası vasitəsilə Şamaxı və İsmayılı rayonlarının elektrik şəbəkələri əlaqələndiriləcək.

Xatırladaq ki, şəbəkələrin müasir idarəedilməsinin həyata keçirilməsi üçün "Meysəri"

yarımstansiyasında Şimal-Qərb Regional SCADA İdarəetmə Mərkəzi yaradılıb. İlk dəfə olaraq Regional SCADA sistemi Mərkəzi SCADA sisteminə qoşulub. Regional SCADA idarəetmə sistemi həm mərkəzdən, həm də sərbəst idarəetmə imkanlarına malikdir. Bu sistem regionların dispetçer xidmətinin operativliyini təmin etmək baxımından mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Son illər aqrar sahədə aparılan islahatlar Şamaxı və İsmayılıda da öz nəticələrini göstərir. O cümlədən üzümçülük dirçəldilir, sahəyə əvvəlki şöhrətinin qaytarılması üçün ardıcıl tədbirlər görülür. Məsələn, Şamaxı Üzüm Tingçilik Mərkəzinin yaradılmasında məqsəd respublikanın üzümçülük təsərrüfatlarını müxtəlif iqlim şəraitinə adaptasiya qabiliyyətli, fillokseraya davamlı calağ-üzüm əkin materialı ilə təmin etməkdir. Mərkəzin illik istehsal gücü 1 milyon ədəd ting təşkil edir. Burada dördü yerli - Mədrəsə, Bayaşıre, Məlayi, Xindoqni olmaqla 10 texniki və bir yerli Aqdaş sortu olmaqla 15 sūfrə üzüm sortlarının tingləri yetişdiriləcək. Bundan əlavə, mərkəzdə 6 xarici sort və hibrid üzrə fillokserayaya davamlı anaqlıqlar da istehsal olunacaq. 1,2 hektar sahədə salınan mərkəzin fəaliyyətə başlaması üzüm tinglərinə olan tələbatın yerli istehsal hesabına ödənilməsinə təmin etməklə xaricə valyuta axınının qarşısını alacaq. İstehsal olunan tinglər region və Mərkəzi Asiya ölkələrinə ixrac olunacaq.

Qeyd edək ki, hazırda Azərbaycanda yerli üzüm sortlarından daha məhsuldar və yerli şəraitə uyğun 38 üzüm sortu geniş yayılıb və onlar

sahibkarlıq subyektləri tərəfindən uğurla becərilir. 2020-ci ildə ölkədə 208 min tondan çox üzüm istehsal olunub. Bu da 2019-cu illə müqayisədə 3,1 faiz çoxdur.

Sözgedən bu iki rayonun timsalında ölkəmizdə böyüməkdə olan nəslə göstərilən qayğı da aydın görünür. Elə noyabrın 1-də açılan yeni obyektlərin adını çəkmək kifayətdir. Bunlar körpələrin, məktəb yaşlı uşaqların, yeniyetmə və gənclərin təhsilinə, təlim-təربiyəsinə, asudə vaxtlarını mənalı keçirmələrinə xidmət edir.

İsmayılı şəhərində istifadəyə verilən 6 saylı orta məktəb 720 şagird yerlikdir. Bina 5 korpusdan ibarətdir.

Şamaxı rayonunda isə akademik Heydər Hüseynov adına Çarhan kənd tam orta məktəbinin yeni binasının açılışı olub. Məktəb 420 şagird yerlikdir. Burada sinif otaqları, fizika, kimya və biologiya laboratoriyaları, informatika, hərbi təlim, tibb, əmək təlimi otaqları, kitabxana, yeməxana, akt və idman zalları, açıq idman meydançası var.

Qeyd edək ki, hər iki məktəb Heydər Əliyev Fondu tərəfindən tikilib.

Şamaxı Gənclər Parkı Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə 2020-ci ilin "Könnüllülər ili" elan edilməsi çərçivəsində "Regional İnkişaf" İctimai Birliyinin təşəbbüsü ilə yaradılıb. Heydər Əliyev Fondunun "Regional İnkişaf" İctimai Birliyi tərəfindən gənclərin idmana olan marağının artırılması, asudə vaxtlarının səmərəli təşkili və sağlam həyat tərzinin təbliği məqsədilə regionlarda müxtəlif layihələr

həyata keçirilir. Bu layihələr çərçivəsində Şamaxı şəhərindəki park da yenidən qurulub, yaşıllıq və gəzinti sahələri yaradılıb, sakinlərin və qonaqların istirahəti üçün infrastruktur qurulub. Açıq havada idmanla məşğul olmaq üçün müxtəlif idman qurğuları quraşdırılıb.

İsmayılı Uşaq və Ailələrə Dəstək Mərkəzi də bu ilin töhfələrindəndir. Uşaq və Ailələrə Dəstək mərkəzlərinin yaradılması və inkişafı, yerlərdə icmadaxili xidmətlərin və əhali ilə aparılan işlərin səmərəliliyinin artırılması baxımından uğurlu nəticələr verib. Uşaq və Ailələrə Dəstək Mərkəzi modeli beynəlxalq təcrübədən öyrənilib və yerli vəziyyətə uyğunlaşdırılaraq Azərbaycanda tətbiq edilməyə başlanılıb. Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitəsinin nəzdində 11 rayonda bu cür mərkəzlər fəaliyyət göstərir. Mərkəzlərin fəaliyyətinin əsas istiqaməti icmada risk qrupundan olan ailələrə sosial işin aparılmasıdır.

İndiyədək İsmayılıdakı mərkəzə 10 minə yaxın müraciət daxil olub və bu illərdə 39 min rayon sakini mərkəzin fəaliyyətindən bəhrələnilib.

Bunlar yalnız bir gün ərzində - Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın iki rayona səfəri çərçivəsində istifadəyə verilən sosial-iqtisadi obyektlərin bir neçəsidir. Bu il ölkədə çoxsaylı belə layihə gerçəkləşib ki, onlar da Azərbaycan dövlətinin siyasətinin mərkəzində vətəndaşın maraqlarının dayandığını bir daha təsdiq edir.

**Flora SADIQLI,**  
**"Azərbaycan"**